Son iki yüzyıldır gerek İslâm dünyasında gerekse ülkemizde görülen hadis konulu tartışmaların yoğunluğu onu özellikle hadis ilimlerine yönlendirmiştir.

Şahsi kütüphanesinde hadis usulü eserlerinin yanı sıra Buhârî ve Müslim'in *Sahîh*'leri, Münzirî'nin (ö. 656/1258) *et-Tergîb ve't-Terhîb*'i, Buhârî'nin *Sahîh*'ine yazılmış el-Kastallânî'nin (ö. 923/1517) *İrşâdu's-Sârî*'si ile Muhammed Ali es-Sâbûnî'nin *eş-Şerhu'l-Müeyesser li Sahîhi'l-Buhârî* gibi şerhleri, ez-Zebîdî'nin (ö. 893/1488) *et-Tecrîdü's-Sarîh li-Ehâdişi'l-Câmi'i's-Sahîh* üzerine Abdullah eş-Şerkâvî'nin yazdığı *Fethu'l-Mübdî bi-Şerhi Muhtaşari'z-Zebîdî* haşiyesi, es-Suyûtî'nin (ö. 911/1505) *el-Câmi'us-Sagîr*'i, Münâvî'nin (ö. 1031/1622) *Feyzu'l-Kadîr*'i, el-Mansûr Ali Nâsîf'ın *Tâcu'l-Usûl*'ü, Nevevî'nin (ö. 676/1277) *Riyâzu's-Sâlihîn*'i vd bazı hadis eserleri bulunmaktadır. Şahsi kütüphanesinde yer alan kitapların yanı sıra medresesindeki hadis kitaplarından da eserlerini kaleme alırken istifade etmiştir. Medrese kütüphanesinde *Kütüb-i Sitte*'nin tamamı, Ahmed b. Hanbel'in (ö. 241/855) *Müsned*'i, Taberânî'nin (ö. 360/971) *Mu'cem*'leri, Beyhakî'nin (ö. 458/1066) *es-Sünenü'l-Kübrâ*'sı vb. hadis kitaplarıyla yine hadis usulü eserleri bulunmaktadır. (Geçit, 05.07.2023 09:00)

Molla Musa ayrıca yanında olmayıp ihtiyaç duyduğu eserleri diğer molla ve müderris dostlarının şahsi kütüphanelerini ziyaret ederek temin eder böylelikle onlardan da yararlanırdı.

hadis usûlüne ilişkin hadis ıstılahlarını ihtiva eden bir bölümün de yer aldığı, medresesinin birinci aşama normal düzey talebeleri için okutulan, genel ve özlü bilgileri derlediği *Mecmû'atu'l-'Ulûm* isimli bir eser kaleme almıştır. Eserde Hadis Usulü başlıklı bölümün hemen altına Beykûnî'nin (ö. 1080/1669 [?]) hadis usûlüne dair yazmış olduğu manzumesini ekleyerek bir de haşiye yazmıştır. (el-Celâlî, 2023)

İleri düzey medrese öğrencileri için Buhârî (ö. 256/870) ve Müslim'in (ö. 261/875) *Sahîh*'leriyle, İbnü'l-Esîr'in (ö. 606/1210) *en-Nihâye* ve Süyûtî'nin (ö. 911/1505) *el-Câmiu's-Sağîr* gibi hadis kaynaklarında geçen anlaşılması zor hadisleri açıklığa kavuşturduğu *Mecmû'atu'l-Makâsid* adlı diğer bir eser kaleme almıştır. Bu eserinde ayrıca vaaz konulu bir risale, Gazâlî'nin (ö. 505/1111) *İhyâ*'sından nakiller, Şâfiî mezhebine göre yazılmış *el-Envâr* isimli eserden seçkiler de yer almaktadır. (el-Celâlî, 2023)

Dört risaleden müteşekkil, sünnetin hücciyeti, irtidat, kabir azabı, mehdi, deccâl vb. hemen her dönem tartışılmış meselelerin kısa izahlarını içeren *Mecmû'atu'r-Resâil*'i de

(el-Celâî, 2023, 163-168) Hadislerin sıhhatini inkâr edenlerin varlığından bahseden Molla Musa, bu iddianın bâtil olduğunu, görüşüne itibar edilen âlimlerin beyanlarıyla teyit etmektedir. Bu konuda görüşüne başvurduğu isimler, İbn Huzeyme (ö. 311/924), Cüveynî (ö. 478/1085), İbn Salâh (ö. 643/1245), Nevevî, Zehebî (ö. 748/1348), İbn Hacer el-Askalânî (ö. 852/1449), Münâvî, Yusuf el-Karadâvî (1926-2022) ve Mansûr Ali Nâsif gibi âlimlerdir. Yine çağdaş araştırmacılardan Mustafa Sibai, Selahattin Polat, Ali Osman Koçkuzu ve Ahmed Hamdi Akseki de atıf yaptığı bazı isimlerdir. (el-Celâî, 2023, 163)

Mecmû'atu'r-Resâil'in hadisle ilgili kısmında şefaât, Hz.